

<b>Referat</b>	
Tilstede	<b>Kulturrådet:</b> Jane Staack, Birgit Christensen, Henrik Bugge Mortensen, Pernille Grunwald Falk, Ida Maria Forster Kristensen <b>Center Sundhed, Kultur og Fritid:</b> Morten Lønborg Friis, Søren Risborg, Tina Lauritsen,
Afbud	Jens Skov Jørgensen
Referent	Tina Lauritsen
Ordstyrer	Henrik Bugge Mortensen

<b>18.00-18.05</b>	<b>1. Godkendelse af dagsorden</b> Godkendt.
<b>18.05-18.50</b>	<b>2. Sagsbehandling af indkomne ansøgninger til de to kulturpuljer</b> Ansøgningerne er vedlagt som bilag.  Beslutning: Siem Forsamlingshus 3.000 kr. Bibliotekerne, STUBhuset, Kig Ind og KulturStationen 10.000 kr. Museum Rebild 3000 kr. Himmerlands Folkemusikskole 3.000 kr.
<b>18.50- 19.10</b>	<b>3. Opfølgning fra Kulturrådets møde med aktører</b> Kulturrådet havde inviteret til idé- og lyttemøde for kommunens kulturaktører den 8. april i 100-Salen i Skørping. På mødet blev der udtrykt ønske om netværksmøder for kulturaktører i Rebild Kommune og en netværksgruppe på facebook. Kulturrådet opfordrede herefter deltagerne om at melde sig som værter for det første netværksmøde. Ingen har endnu tilbudt sig som værter for et netværksarrangement. Kulturrådet drøfter, om der skal gøres et nyt forsøg på, at få det sat i gang.  Beslutning. Kulturrådet sender en ny forespørgsel ud. På mødet for aktørerne var der god energi i forhold til at få netværket op at stå, så Kulturrådet vil gerne gøre endnu et forsøg på at få det sat i gang. Øster Hornum er meget aktive på kulturfronten, det undersøges derfor, om de kunne tænke sig at være værter for et første netværksmøde.

<p><b>19.10-19.25</b></p>	<p><b>4. Planlægning af Kulturprisen 2024</b></p> <p>Der er indkommet indstillinger af kandidater til kulturprisen 2024. Kulturrådet finder vinderen samt planlægger prisoverrækkelsen.</p> <p>Beslutning: Vinderen blev fundet. Lørdag den 14. september kl. 11.30, Torvet i Skørping. Tina laver drejebog i forhold til roller og praktiske opgaver.</p>
<p><b>19.25-19.35</b></p>	<p><b>5. Lokale UdviklingsPlaner (LUP)</b></p> <p>LUP er et fast dagsordenspunkt i 2024, hvor der løbende gives status til Kulturrådet om arbejdet.</p> <p>Den 20. august er der stort borgermøde i Terndrup Idrætscenter om udviklingsplanerne.</p> <p>Beslutning: Ingen fra kulturrådet har mulighed for at deltage. Kulturrådet vil gerne kvalificere udkast til udviklingspuljens kriterier, når det foreligger.</p>
<p><b>19.35-19.45</b></p>	<p><b>6. Fritidsrådets invitation om deltagelse i arbejdsgruppe til planlægning af et fundraising-arrangement</b></p> <p>Rebild Kommunes Fritidsråd vil gerne arrangere et stort frivilligmøde om fundraising, med besøg fra fonde, kommunale puljer mm. Forhåbentlig vil arrangementet allerede kunne afvikles for alle frivillige i november 2024.</p> <p>Fritidsrådet inviterer en repræsentant fra hvert råd, Frivilligcentret og Rebild Kommune til at indgå i en arbejdsgruppe, som skal planlægge arrangementet. Arbejdsgruppen har første møde tirsdag den 27. august kl. 19.00-21.00, Sundhedshuset lokale 2.26, Rådyret 1, 9530 Støvring.</p> <p>Kulturrådets input til planlægningsarbejdet: Få belyst hvor vigtigt det er, at tale med fondene, men også at vide, hvor man kan få sparring, så man ikke står helt alene med det. Undersøge, om foreninger eventuelt kan få sparring fra frivilligcenteret, kommunen eller foreninger, der er gode til at få penge hjem. Dialogen med fondene, hvordan griber man det an? Er der et særligt sprog/en særlig stil, man med fordel kan bruge i sin ansøgning? Få nogle lokale til at fortælle om, hvordan de har grebet det an med at søge fonde.</p>

<b>19.45-19.55</b>	<b>7. Budgethøring 2024</b> Kulturrådet planlægger afgivelse af høringsvar til det kommunale budget. Høringsperioden er 22. august – 2. september.  Beslutning Kulturrådet sender høringsvar. Budgetmaterialet ligger på kommunens hjemmeside fra den 22. august.
<b>19.55-20.00</b>	<b>8. Evt. og næste møde</b>  <b>Den 2. oktober kl. 18.00 – evt. Museum Rebild eller Øster Hornum</b>  Punkter til næste møde: <ul style="list-style-type: none"><li>• Kulturugerne – skal der en fornyelse til? Kulturrådet drøfter hvordan planlægningen skal foregå i 2025.</li></ul>